
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Bc. Jitka Kotroušová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita u Č. nudciovicích,

Pedagogická fakulta obor: Zu-Piu-SZu / SZu
Katedra: biologie Vedoucí bakalářské práce:
Datum odevzdání posudku: 21 . 5. 2012 

Msr. Rostislav ČemÝ. CSc.

POSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcn

Název práce

Břgdp.-o.k!ád.e.né.zna!.o.sÍ.i.a.mqrfp.l.qeip..4.4|l.4!.9.ni.q..rgp.t!.l.+.nn.záB]adě'rq?h9rB..B.š.qhni.q
přírqd.qp.ip.q

Práce obsahuje 126 stran textu, .......stran příloh a cituje 2L.|iterámích pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcp

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) didakticky orientovaná

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘnnrBD, METoDIKA

Úvod práce
( ) zřetelně a přesně vyrrrezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány

Literární přehled
( ) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznáni v dané oblasti

Informační zdroje
() pŤevzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány

Použitá literatura
( ) citace uvedené textu odpovídají Seznamu literatury

Metodika práce
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jeŽ však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny

V práci rešeršního typu je použitá literatura
( ) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální

vÝsrnnry pnÁcp

Prezentace výsledků
( ) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice

Vyhodnocení výsledků
( ) správné a jednoznačné, k vyhodnocení pouŽity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

a ana|ýzy dat

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
( ) zpracované tvůrčím způsobem



INTERPRETACE rÝsrnorŮ a zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuseje dostatečná' autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na výsledky;

Práce rešeršního typu
( ) uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
( ) je doplněna předběžným experimentem či výzkumem

Záryér práce
( ) práce má jasný a jeďnoznačný závěr, který je podloŽen výsledky; závér odpovídá cílům

práce a stanoven;fm hypotézám

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ pnÁcn

Struktura práce
( ) fonnální členění práce odpovídá poŽadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený

Grafické zpracování
( ) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

mnoŽství informací

Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů

oT ̂ ZI<:r, pŘtpotltÍNKY' zÁvĚnn čNÉ rronNoCENÍ

Práceje celkově zpracována velmi pečlivě. Především rozbor učebnic je podrobný s detailně
rozpÍacoyanými charakteristikami' které jsou doplněny přehledn1Ími tabulkami v textu. Také
praktická část v podobě návrhu didaktických testů má charakter samostatného zpracování
včetně praktického ověření se žáky, které umoŽnilo vývoření předběŽně deÍinitivní podoby
testu (varianta E).
Poznámka: Ve variantě B jsou v řešení u otánky č. 1 i prohozené odpovědi. Jednodomá
rostlina má květy obou pohlavínatéže rostlině, dvoudomá na ruzných rostlinách.
Celkově je však práce zpracována velmi pečlivě am:ů;Že bý použita jako výchozimateiá|
k diplomov é práci, zarnéÍené na testování znalostí žáků z botanické části přírodopisu.

Předložená bakalářská práce splňuje - nesplňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v ý b o r n ě

Podpis vedoucího ba\lárské práce
IV Cesloých Budějovicích dne 21. 5, z0I2

Stuoeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře nevyhověl


